KIT.RWU..-E(-H)-510, 511, 530, 531, 550, 551, 560, 561
per RUE..-E (-KT)

Istruzioni per il montaggio e la manutenzione

SCHAEFFLER GROUP

INDUSTRIAL



Simboli di avvertenza e di pericolo

La definizione dei simboli di avvertenza e di pericolo
segue la norma ANSI Z535.6—2006.

Le avvertenze ed i simboli utilizzati hanno il seguente
significato:

[T Attenzione

In caso di non osservanza si possono verificare
danni tecnici o malfunzionamento del prodotto o
delle strutture circostanti!

Pagina
Indice
Simboli di avvertenza e di pericolo.......ccceceveeunneennn. 2
Controllo dell’esecuzione di fornitura.......ccccceeunnnnene 3
Smontare il carrello .....eeeeeevveeeernnns 4
Preparativi per il montaggio del KIT 7
Smontare il distributore di lubrificante.................... 8
Montare il KIT-SMDE ......ccooirrmieeeererireeeeeeriereeeennns 8
Spingere il carrello,
montare definitivamente iLKIT ....coooevvvieeiiiniineeennn. 12
Viti di fiSSAZZI0..uuuuereereieiiieeeeiereiieeeeee e e e eeeee 13

2 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Controllo dell’esecuzione di fornitura
UnKIT510 e 511 si compone di:

due viti di fissaggio

un lamierino frontale

un raschiatore frontale a labbro doppio
una piastra di supporto

un dosatore di lubrificante SMDE,
per 'attacco di lubrificazione vedere tabella

quattro O-Ring
un distributore di lubrificante.

O @®OEOO

Attacco di lubrificazione

00016D42

Elementi di lubrificazione
KIT

Lato attacco di lubrificazione
SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-510

a destra

KIT.RWU..-E (-H)-511

a sinistra

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 3



Controllo dell’esecuzione di fornitura
UnKIT 530 e 531 si compone di:

due viti di fissaggio

un raschiatore frontale a labbro doppio
una piastra di supporto

un dosatore di lubrificante SMDE,
per I'attacco di lubrificazione vedere tabella

quattro O-Ring
un distributore di lubrificante
raschiatore aggiuntivo, un labbro (NBR).

@O0@ @®®O

Attacco di lubrificazione

00016D43

Elementi di lubrificazione
KIT

Lato attacco di lubrificazione
SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-530

a destra

KIT.RWU..-E (-H)-531

a sinistra

4 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Controllo dell’esecuzione di fornitura

UnKIT 550 e 551 si compone di:

due viti di fissaggio

un lamierino frontale

un raschiatore frontale a labbro doppio (nero)
due piastre di supporto

un dosatore di lubrificante SMDE,
per 'attacco di lubrificazione vedere tabella

quattro O-Ring
un distributore di lubrificante

un raschiatore frontale a labbro singolo (FPM,
r0sso).

@O0@ O®EEO

Attacco di lubrificazione

00016E2D

Elementi di lubrificazione
KIT

Lato attacco di lubrificazione
SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-550

a destra

KIT.RWU..-E (-H)-551

a sinistra

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 5



Controllo dell’esecuzione di fornitura

UnKIT 560 e 561 si compone di:

due viti di fissaggio

un lamierino frontale

un raschiatore frontale a labbro doppio (nero)
due piastre di supporto

un dosatore di lubrificante SMDE,
per 'attacco di lubrificazione vedere tabella

quattro O-Ring
un distributore di lubrificante
un raschiatore frontale a labbro singolo (verde).

@O O®EEO

00016E2E

Attacco di lubrificazione

Elementi di lubrificazione Lato attacco di lubrificazione
KIT SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-560 a destra

KIT.RWU..-E (-H)-561 a sinistra

6 | MON 41 Schaeffler Group Industrial



Smontare il carrello

0 Posizionare la guida di protezione (7) davanti
alla guida (8) e spingere il carrello (9) sulla guida
di protezione.

[T Attenzione

Lasciare la guida di protezione inserita nel carrello!
Essa protegge la serie di corpi volventi da eventuali
danni ed evita altresi di perdere i corpi volventi!

Preparativi per il montaggio del KIT

0 Rimuovere 'ingrassatore @9, la tenuta @ o il grano
filettato.

Q Rimuovere le viti di fissaggio ().
0 Rimuovere il lamierino frontale 2) e il raschiatore
frontale (3.

[T Attenzione

Posizionare il carrello in verticale per la successiva
lavorazione; lato di montaggio verso [’alto!

00016D4C

00016D4D

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 7



Smontare il distributore di lubrificante
Q Aprire i collegamenti clip laterali (freccia).

Q Estrarre il distributore di lubrificante @2 dal carrello.

[T Attenzione

I quattro elementi di rinvio @3 sono montati liberi nel
loro alloggiamento! Estraendo il distributore di
lubrificante @2 prestare attenzione affinché i gusci e
gli O-Ring G439 montati su di essi restino nella loro
posizione!

| componenti smontati non saranno pidl necessari.
Smaltire i pezzi secondo quanto prescritto.

Montare il KIT-SMDE

O Controllare il posizionamento corretto dei quattro
elementi di rinvio G3 e dei quattro O-Ring 33
(colore bianco, RDR 3x1,5) e correggere di conse-
guenza. Pressare gli elementi di rinvio nelle loro
superfici di appoggio.

QO Spingere attentamente il distributore di
lubrificante (7) del sistema KIT nell’alloggiamento
del carrello (freccia).

[T Attenzione
I bloccaggi-clip laterali non devono innestarsi nel
carrello! Controllare la sede bloccata del distributore
di lubrificante!

00016D4E

00016D4F

8 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Montare il KIT-SMDE

Q Inserire i quattro O-Ring (&) forniti nelle scanalature
dell’alloggiamento SMDE (5), figura in alto.

[T Attenzione

Fissare gli O-Ring nella posizione di montaggio
per punti di lubrificazione!

Q Posizionare la tenuta longitudinale a gabbia G9
del gruppo costruttivo-SMDE (5) nell’alloggiamento
del distributore di lubrificante ().

Q Controllare il corretto fissaggio.

00016E30

00016D50

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 9



Montare il KIT-SMDE

Q Spingere il gruppo costruttivo SMDE (5) nel corpo di
testa del carrello; gli O-Ring sono rivolti in direzione
del carrello, vedere la figura.

KIT510 e 511:

Q Posizionare la piastra di supporto (4) davanti al
gruppo costruttivo-SMDE () .

Q Inserire il raschiatore frontale (3) nella piastra
di supporto @.

Q Avvitare leggermente il lamierino frontale 2
con le viti di fissaggio (7).

00016D51

00016D52

10 | MON 41 Schaeffler Group Industrial



Montare il KIT-SMDE

KIT530 e 531:
0 Posizionare la piastra di supporto (4) davanti al
gruppo costruttivo-SMDE ().

Q Inserire il raschiatore frontale (3) nella piastra
di supporto (@).

Q Poggiare e avvitare leggermente il raschiatore
supplementare (NBR) (® con le viti di fissaggio (1.

KIT 550, 551, 560 e 561:

Q Posizionare la piastra di supporto (4) davanti al
gruppo costruttivo-SMDE (5).

Q Inserire il raschiatore frontale (3) nella piastra
di supporto (®).

Q Posizionare ulteriori piastre di supporto (@).

Q Inserire il raschiatore frontale (@ o @9 nella piastra
di supporto (@).

Q Avvitare leggermente il lamierino frontale (2)
con le viti di fissaggio (0.

00016D55

00016D56

Schaeffler Group Industrial

MON 41 |

11



Spingere il carrello, montare definitivamente il KIT

Q Posizionare la guida di protezione (7) con il
carrello (9) davanti alla guida (8) e spingere il carrello
sulla guida, vedere la figura in alto.

[T Attenzione

| componenti-SMDE non devono protendersi sopra al
distributore di lubrificante!

ILKIT si allinea autonomamente sulla guida; controlla-
re la funzionalita, allentare le viti di conseguenza e,
successivamente all’allineamento, serrarle di nuovo!

Q Serrare le viti (1), figura sotto. My =1 Nm.

00016D57

00016D62

12 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Viti di fissaggio

KIT

Viti di serraggio @)Y

Classe di resistenza 10.9

RUE35-E (-L, -H, -HL)
RUE35-E-KT-L (-HL)

RUE45-E (-L, -H, -HL)
RUE45-E-KT-L (-HL)

RUE55-E (-L, -H, -HL)
RUE55-E-KT-L (-HL)

RUE65-E (-L, -H, -HL)
RUE65-E-KT-L (-HL)

KIT.RWU..-E-510 (511)

M4X55 M4 X 60 M5X60 M5X65
KIT.RWU..-E-H-510 (511)
KIT.RWU..-E-530 (531)

M4 X 60 M4 X 65 M5X65 M5X70
KIT.RWU..-E-H-530 (531)
KIT.RWU..-E-550 (551)

M4 X 60 M4 X 65 M5X65 M5X70
KIT.RWU..-E-H-550 (551
KIT.RWU..-E-560 (561)

M4 X 60 M4 X 65 M5X65 M5X70
KIT.RWU..-E-H-560 (561)
D Viti di fissaggio (1) vedere la figura, pagina 3.
Schaeffler Group Industrial MON 41 | 13



MON 41/ I-1 / 201106 / pdf only

Schaeffler Italia S.r.l.

Strada Provinciale 229 km 17

28015 Momo (Novara)

Telefono +39 0321 929 291

Fax +390321 990291

E-mail  marketing.it@schaeffler.com
Internet www.schaeffler.it

Tutte le indicazioni sono state redatte

e controllate con la massima attenzione.
Non ci assumiamo comunque alcuna
responsabilita per eventuali errori od
omissioni. Ci riserviamo di apportare
modifiche tecniche.

© Schaeffler Technologies GmbH & Co. KG
Edizione: 2011, Giugno

La riproduzione, anche parziale,

& consentita solo previa nostra autorizzazione.
MON 41 I-I



	KIT.RWU..-E(-H)-510, 511, 530, 531, 550, 551, 560, 561 per RUE..-E (-KT)
	Simboli di avvertenza e di pericolo
	Pagina
	Controllo dell’esecuzione di fornitura
	Attacco di lubrificazione

	Controllo dell’esecuzione di fornitura
	Attacco di lubrificazione

	Controllo dell’esecuzione di fornitura
	Attacco di lubrificazione

	Controllo dell’esecuzione di fornitura
	Attacco di lubrificazione

	Smontare il carrello
	Smontare il distributore di lubrificante
	Montare il KIT-SMDE
	Montare il KIT-SMDE
	Montare il KIT-SMDE
	Spingere il carrello, montare definitivamente il KIT
	Viti di fissaggio
	1) Viti di fissaggio 1 vedere la figura, pagina 3.




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.245 841.846]
>> setpagedevice


